
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 45/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρε-
σίμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών) και 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών 
και νυχτερινών και ημερησίων Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(ΙΔΟΧ) του Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας για 
το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2022.

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας του προ-
σωπικού του Δήμου Περάματος για το έτος 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του μόνιμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περάματος 
για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 149797 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 45/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Kυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. οικ.47601/17682/14.6.2017 (Β΄ 2056, 
ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.9.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 
αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 
του ν. 2696/1999».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.9.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5995

76695

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.22 09:25:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76696 Τεύχος B’ 5995/20.12.2021

κής, με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

15. Την υπ’ αρ. Οικ. 22769/12259/19.3.2015 (ΑΔΑ: 
7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση αρ-
μοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999».

16. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/1.6.2020 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
θέμα: «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας».

17. Το υπ’ αρ. 143292/9.11.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ 
αρ. 45/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Μαρκοπούλου, που αφορά σε κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την από τον Νοέμβριο του 2020 Τεχνική Κυκλοφο-
ριακή Μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Μαρκοπούλου, η οποία εισηγήθηκε με το υπ’ αρ. 
1559/29.1.2021 και βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 
9/2021 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 45/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων προκαλείται, ως προς την τοποθέ-
τηση των πινακίδων, δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Μαρκοπούλου, η οποία θα καταλογιστεί 
σε βάρος του κωδικού 30.6662.0001 του προϋπολογι-
σμού του έτους 2021, όπου υπάρχει πίστωση 5.000 €, 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. 6328/7.4.2021 έγγραφο Δήμου 
Μαρκοπούλου και επειδή:

οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-
γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Μαρκοπούλου και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των 
πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθη-
κών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του μέγιστου ορίου ταχύτητας στην 
οδό Πύργου Λιάδας στον Δήμο Μαρκοπούλου στα 30 
χλμ/ώρα.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑMEΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαρκο-

πούλου, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-

ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 

διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-

φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 

με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 527 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαι-
ρεσίμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών) 
και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημε-
ρών και νυχτερινών και ημερησίων Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(ΙΔΟΧ) του Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας 
για το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2022.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 206 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-

νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκαν 

με την παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων (Α΄ 176)».

4. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 

εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76697Τεύχος B’ 5995/20.12.2021

παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 52/27.2.2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου περί ορθής επανάληψης της υπ’ αρ. 
499/19.12.2018 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
για την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
όλων των υπηρεσιών του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. 22606/6667/15.3.2019 (Β΄ 1270) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με την οποία καθιερώνεται διαφορετικό ωράριο 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινίου - 
Δραπετσώνας.

7. Την καλύτερη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου 
και την επίτευξη ενός υψηλού επιπέδου εξυπηρέτησης 
των δημοτών καθώς και την ανάγκη φροντίδας και καθα-
ριότητας όλων των σχολικών μονάδων του Δήμου μας.

8. Την άμεση ανάγκη λήψης μέτρων για την αντιμε-
τώπιση των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του.

9. Το γεγονός ότι γίνεται χρήση, για λόγους αποφυ-
γής συνωστισμού και συγχρωτισμού, της κουζίνας του 
βρεφονηπιακού και παιδικού σταθμού «ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ 
ΚΡΩΣΦΗΛΝΤ» για την παρασκευή επιπλέον γευμάτων για 
τους άπορους δημότες μας, ο αριθμός των οποίων έχει 
αυξηθεί το τελευταίο διάστημα λόγω των οικονομικών 
επιπτώσεων της πανδημίας του κορωνοϊού αλλά και των 
ευπαθών ομάδων που εξυπηρετούνται από προγράμ-
ματα του Δήμου.

10. Την από 11.3.2020 (Α΄ 55) Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου.

11. Τις παρ.  2 και παρ.  3 του άρθρου 24 της από 
14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατε-
πείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού 
της διασποράς του κορωναϊού COVID-19» (Α΄ 64).

12. Την παρ. 1 του άρθρο 37 της από 20.3.2020 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς 
του κορωναϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και 
της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής 

λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 68).

13. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Κερατσινίου - Δραπετσώνας (Β΄ 1629/2012), όπως έχει 

τροποποιηθεί (Β΄ 3270/2014), (Β΄ 1653/2015), (Β΄ 1038/

2016), (Β΄ 177/2017) και (Β΄ 3713/2017).

14. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των υπαλλή-

λων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που μισθο-

δοτείται κατά τις διατάξεις του ν. 4354/2015 ανέρχεται 

σε 352 άτομα, αποφασίζουμε:

Α) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

Καθιερώνουμε απασχόληση για Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες πέρα της υποχρεωτικής σε ημερήσια ή νυκτερινή 

βάρδια, νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς συ-

μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, καθώς και 

τις νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαι-

ρεσίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής, λόγω της αναγκαιότητας που προκύπτει 

για λόγους δημόσιας υγείας, καθώς είναι απαραίτητη 

η αποκομιδή των απορριμμάτων από χώρους συγκέ-

ντρωσης ευπαθών ομάδων του πληθυσμού (σχολεία, 

παιδικοί σταθμοί, κλινικές, κ.τ.λ.), καθώς και από χώρους 

συγκέντρωσης ευπαθών σε αλλοιώσεις απορριμμάτων, 

που προκαλούν δυσοσμία (κρεοπωλεία, ιχθυοπωλεία, 

σούπερ μάρκετ, κ.τ.λ.). Επιπλέον, υπάρχει ανάγκη πε-

ρισυλλογής των απορριμμάτων γρηγορότερα κατά τις 

νυχτερινές ώρες, επειδή τη νύχτα δεν υπάρχει μεγάλη κυ-

κλοφορία οχημάτων στους δρόμους και κατά συνέπεια 

οι συνθήκες είναι προσφορότερες για την ολοκλήρωση 

του καθαρισμού της πόλης. Τέλος, ο Σταθμός Μεταφόρ-

τωσης Απορριμμάτων (Σ.Μ.Α.), ο οποίος έχει περιορισμέ-

νη χωρητικότητα, τις πρωινές ώρες γεμίζει γρήγορα, με 

αποτέλεσμα τα απορριμματοφόρα να υποχρεώνονται 

να μεταβαίνουν στο ΧΥΤΑ Λιοσίων, επιβαρύνοντας οι-

κονομικά τον Δήμο (καύσιμα, φθορά αυτοκινήτων) αλλά 

και με σημαντική καθυστέρηση στην αποκομιδή των 

απορριμμάτων. Ως εκ τούτου, η άμεση μεταφορά των 

απορριμμάτων στο Σ.Μ.Α. κατά τις νυκτερινές ώρες επι-

τρέπει την επίλυση του ανωτέρω προβλήματος.

 Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απα-

σχολείται στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ - 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣ. 
ΠΕΡΑΝ

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00 π.μ. -
22:00 μ.μ.

22:00 μ.μ. -
6:00 π.μ.

Νυχτερινές Ώρες 
Εργασίμων Ημερών

Νυχτερινές 
και ημερήσιες ώρες 

Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 60 720 240

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15 1.800 900 10.800 3.600

3 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 8 960 480 5.760 1.920

4
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 

ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ
1 120 60 720 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76698 Τεύχος B’ 5995/20.12.2021

5 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 480 240 2.880 960

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΠΛΑΚΑΔΩΝ 2 240 120 1.440 480

7 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 54 6.480 3.240 38.880 12.960

8 ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 23 2.760 1.380 16.560 5.520

9 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 15 1.800 900 10.800 3.600

ΣΥΝΟΛΟ 123

Β) Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου

Καθιερώνουμε απασχόληση για Κυριακές και εξαιρέσιμες πέρα της υποχρεωτικής και νυχτερινές εργάσιμες ημέ-

ρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, λόγω της αναγκαιότητας που προκύπτει αφενός για την 

άριστη συντήρηση του πρασίνου (εργασίες περιποίησης φυτών και δέντρων, πότισμα, κ.τ.λ.) και αφετέρου για το 

πότισμα με υδροφόρα οχήματα και κατά τη διάρκεια της νύχτας, προκειμένου να αποφεύγονται προβλήματα με 

την κυκλοφορία των οχημάτων, αλλά και όχλησης στα σχολεία.

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό που απασχολείται στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ - 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ - 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

1. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 96 252

2. ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 5 480 1.260

3. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΩΝ 1 96 252

4. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΠΕΤΑΤΖΗΔΩΝ 2 192 504

5. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1 96 252

6. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΛΟΥΜΙΝΑΔΩΝ 1 96 252

7. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 5 480 1.260

8. ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 192 504

ΣΥΝΟΛΟ 18

Γ) Διεύθυνση Πολιτισμού, Αθλητισμού και Παιδείας

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία καθώς και απασχόληση για Κυριακές και εξαιρέσιμες πέρα 

της υποχρεωτικής λόγω της αναγκαιότητας που προκύπτει για καλύτερη καθαριότητα και απολύμανση όλων των 

σχολικών μονάδων του Δήμου.

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό που απασχολείται στη Διεύθυνση Πολιτισμού, Αθλητισμού και Παιδείας

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ - 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

1. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 69 6.624 8.280

ΣΥΝΟΛΟ 69

Δ) Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία λόγω της αναγκαιότητας που προκύπτει για την παρασκευή 

γευμάτων για τους άπορους δημότες, ο αριθμός των οποίων έχει αυξηθεί δραματικά καθώς επίσης και για τα ευπαθή 

άτομα που εξυπηρετούνται από τα προγράμματα του Δήμου.

 Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό που απασχολείται στη Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη-

λεγγύης

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

1. ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 15 1.800

2. ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 16

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76699Τεύχος B’ 5995/20.12.2021

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζε-

ται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 

Δήμου.

Για τη δαπάνη της υπερωριακής εργασίας του παρα-

πάνω προσωπικού ΙΔΟΧ, για το χρονικό διάστημα της 

απασχόλησής του στο Δήμο, έχουν προβλεφθεί πιστώ-

σεις που βαρύνουν τους:

 Κ.Α. 15.6042.0001

 Κ.Α. 20.6042.0001

 Κ.Α. 35.6042.0001

 Κ.Α. 60.6042.0001

 Κ.Α. 60.6042.0006

 Κ.Α. 70.6042.0001

του προϋπολογισμού του έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κερατσίνι, 24 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1515 (3)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας του προ-

σωπικού του Δήμου Περάματος για το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 1/2020 (ΑΔΑ: ΨΓΛΦΩΞΔ-ΗΕΤ) απόφαση 

του Δημάρχου περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και εξου-

σιοδότησης υπογραφών στον Γενικό Γραμματέα του 

Δήμου Περάματος, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

1440/2020 (ΑΔΑ: ΨΛΝΝΩΞΔ-Η47) απόφαση.

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το 

άρθρο 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον ΟΕΥ του Δήμου Περάματος, που δημοσιεύθηκε 

στο Β΄ 3257/2012.

7. Την υπ’ αρ. 34467/28480/5.7.2013 απόφαση του Γε-

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών 

του Δήμου (Β΄ 1769).

8. Την απασχόληση με αποζημίωση τις νυχτερινές ώρες 

εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-

ας υποχρεωτικής κατά το χρονικό διάστημα από 1.1.2022 

έως 31.12.2022, των υπαλλήλων που απασχολούνται σε 

υπηρεσίες του Δήμου Περάματος που λειτουργούν σε 

12ωρη ή 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα δίχως 

κατάργηση του πενθημέρου.

9. Το υπ’ αρ. 18760/18.11.2021 σε ορθή επανάληψη 

έγγραφο του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Περιβάλλο-

ντος - Ποιότητας Ζωής του Δήμου Περάματος.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 

ως άνω απασχόληση ανέρχεται στο ποσό των 119.439,00 

ευρώ περίπου και θα βαρύνει τους ΚΑ: 20-6012 και 20-

6022 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2022, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες εργάσιμων ημερών προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, του μόνιμου και με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω-

πικού του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακυκλώσιμων 

Υλικών και του Τμήματος Συντήρησης, Κίνησης Οχημά-

των και Μηχανημάτων Έργων της Διεύθυνσης Περιβάλ-

λοντος - Ποιότητας Ζωής του Δήμου Περάματος, σαρά-

ντα τεσσάρων (44) και επτά (7) αντίστοιχα εργαζομένων 

από 1.1.2022 έως 31.12.2022, ως εξής:

Μόνιμο Προσωπικό (Κ.Α. 20-6012)

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜ. 
ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

1. ΠΕ7 Χημικών Μηχανικών 1 900

2. ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

3 2.700

3. ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 
Αυτ/των

1 900

4. ΔΕ Χειριστών Μηχαν.
΄Έργων

4 3.600

5. ΔΕ Οδηγών 13 11.700

6. ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

22 19.800

ΣΥΝΟΛΟ 44 39.600

Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου (Κ.Α. 20-6022)

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜ. 
ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

1. ΔΕ Οδηγών 1 900

2. ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

6 5400

ΣΥΝΟΛΟ 7 6.300

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα απασχοληθούν με απο-

ζημίωση τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής προκει-

μένου να περισυλλέγουν τα απορρίμματα κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες λόγω της μειωμένης κίνησης στους δρόμους, 

χωρίς να παρεμποδίζεται η κυκλοφορία και να μεταφέ-

ρονται στον Σταθμό Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων, ο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76700 Τεύχος B’ 5995/20.12.2021

οποίος εξαιτίας της περιορισμένης χωρητικότητας του 

τις πρωινές ώρες γεμίζει γρηγορότερα με αποτέλεσμα να 

υποχρεώνονται τα απορριμματοφόρα να μεταβαίνουν 

στον ΧΥΤΑ Φυλής, επιβαρύνοντας οικονομικά τον Δήμο 

(καύσιμα, φθορά αυτοκινήτων).

Επίσης, οι εργαζόμενοι θα απασχοληθούν στο πλύσιμο 

δρόμων, πλατειών και ελεύθερων κοινόχρηστων χώρων, 

την οδοσάρωση με χειροκίνητα και μηχανικά μέσα, κα-

θώς και θα συμμετέχουν σε βαρδιολόγιο ετοιμότητας 

για αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών είτε από φυσικά 

είτε από ανθρωπογενή φαινόμενα και προβλήματα που 

μπορεί να εμφανισθούν κατά τη διάρκεια της νύχτας.

Η δαπάνη που θα προκύψει ανέρχεται στο ποσό των 

119.439,00 ευρώ και θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολο-

γισμού του Δήμου Περάματος οικονομικού έτους 2022, 

ως εξής: 20-6012: 104.013,00 € και 20-6022: 15.426,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πέραμα, 24 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου 

Ο Γενικός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΗΣ

Ι

Αριθμ. 1514 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του μόνιμου 

και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περάμα-

τος για το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 1/2020 (ΑΔΑ: ΨΓΛΦΩΞΔ-ΗΕΤ) απόφαση 

Δημάρχου περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδό-

τησης υπογραφών στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Πε-

ράματος, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1440/2020 

(ΨΛΝΝΩΞΔ-Η47) απόφαση.

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το 

άρθρο 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 

ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Περάματος, που δημοσιεύθηκε 

στο Β΄ 3257/2012.

8. Την υπ’ αρ. 34467/28480/5.7.2013 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 

καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών του 

Δήμου, που δημοσιεύθηκε στο (Β΄ 1769).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο Περάματος.

10. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες που δύναται να δημιουργηθούν κατά το χρονικό 

διάστημα από 1.1.2022 έως 31.12.2022, οι οποίες επι-

βάλλουν την απασχόληση προσωπικού των υπηρεσιών 

του Δήμου Περάματος πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας.

11. Το γεγονός ότι επήλθε μείωση του προσωπικού 

(συνταξιοδοτήσεις, μετατάξεις κ.α.) χωρίς να υπάρξει 

δυνατότητα αναπλήρωσης αυτού.

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 

την ως άνω υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται στο 

ποσό των 470.864,76 ευρώ περίπου και θα επιβαρύνει 

τους ΚΑ: 10-6012, 10-6022, 15-6012, 15-6022, 20-6012, 

20-6022, 30-6012, 30-6022, 35-6012, 35-6022 του προ-

ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022, απο-

φασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το υπηρε-

τούν μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Περάματος για 

την αντιμετώπιση έκτακτων, εποχικών, απρόβλεπτων ή 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και πέραν του υπο-

χρεωτικού ωραρίου εργασίας για το χρονικό διάστημα 

από 1.1.2022 έως 31.12.2022 ως εξής:

I. Για το Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργά-

νωσης και Πληροφορικής, τη Διεύθυνση Διοικητικών 

Υπηρεσιών, τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, 

τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, τη Διεύθυνση του 

Κ.Ε.Π., τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Ποιότητας Ζωής, 

τη Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας - Πρόνοιας και 

Προαγωγής Υγείας, τη Διεύθυνση Παιδείας, Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και Νεολαίας και τη Διεύθυνση Προσχολι-

κής Αγωγής με μέγιστο αριθμό υπηρετούντων μόνιμων 

υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, εκατόν είκοσι επτά (127) και 

πενήντα οκτώ (58) αντίστοιχα, κατ’ ανώτατο όριο έως 

εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο απογευματινής 

υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.

II. Για σαράντα τέσσερις (44) μόνιμους και επτά (7) 

υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου της Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Ποιότητας 

Ζωής έως εκατόν ογδόντα (180) ώρες κατά περίπτωση 

ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο για νυχτερινή υπερωριακή 

εργασία, και έως εκατόν ογδόντα (180) ώρες κατά περί-

πτωση ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο για εργασία κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

III. Για πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους του Ηλεκτρο-

μηχανολογικού Τμήματος της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών έως ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση 

ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο για νυχτερινή υπερωριακή 

εργασία και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά εξάμηνο, ανά 

υπάλληλο.

IV. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-

ρεσιών έως ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση ανά 

εξάμηνο για έναν (1) μόνιμο και έναν (1) υπάλληλο με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου για 

νυχτερινή υπερωριακή εργασία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76701Τεύχος B’ 5995/20.12.2021

Η δαπάνη που θα προκύψει ανέρχεται στο ποσό των 

470.864,76 ευρώ και θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολο-

γισμού του Δήμου Περάματος οικονομικού έτους 2022 ως 

εξής: 10-6012: 39.048,36 €, 10-6022: 24.963,64€, 15-6012: 

45.676,80 €, 15-6022: 16.161,60 €, 20-6012: 263.864,64 €, 

20-6022: 40.178,40, 30-6012: 19.791,72  €, 30-6022: 

6.799,00 €, 35-6012: 9.357,40 €, 35-6022: 5.023,20 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πέραμα, 24 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76702 Τεύχος B’ 5995/20.12.2021

*02059952012210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


